ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

______________________ № _________________

На № _________________ от _________________

Председателю

Законодательного Собрания

Приморского края

Ролику А.И.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТЗЫВ

о проекте закона Приморского края

"О внесении изменений в статью 4 Закона Приморского края

"О порядке ведения органами местного самоуправления Приморского края

учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма"

В соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Приморского края

представляю официальный отзыв о проекте закона Приморского края

"О внесении изменений в статью 4 Закона Приморского края "О порядке

ведения органами местного самоуправления Приморского края учета граждан в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма" (далее – законопроект), внесенном в Законодательное

Собрание Приморского края  прокурором Приморского края.

Законопроект разработан в целях совершенствования и обеспечения

ясности правового регулирования и предоставляет гражданину возможность в

целях принятия его и (или) членов его семьи на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,

подтвердить факт своего проживания и (или) факт проживания членов его

семьи в муниципальном образовании Приморского края, в орган местного

самоуправления которого подается заявление о принятии на учет, путем

предоставления копии судебного решения об установлении данного

2

ул.Светланская,22,г.Владивосток, 690110, тел:+7-423-220-92-20; факс:+7-423-220-92-69,E-mail:gubernator@primorsky.ru

юридического факта (в случае отсутствия регистрации гражданина и (или)

членов его семьи по месту жительства).

Законопроект уточняет, что в случае отсутствия в распоряжении органов

и подведомственных им организаций документов, необходимых для

постановки на учет, указанные документы представляются гражданином на

основании письменного запроса органа местного самоуправления.

Учитывая, что законопроект направлен на защиту прав граждан,

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма, поддерживаю его принятие и прошу рассмотреть

законопроект на очередном заседании Законодательного Собрании

Приморского края одновременно в трех чтениях.

Направляю настоящий официальный отзыв на рассмотрение

Законодательного Собрания Приморского края.

О.Н. Кожемяко

Сальникова Юлия Сергеевна

(423)220 93 05

Salnikova_YS@primorsky.ru